令和２年５月８日

ご利用者・ご家族の皆さま

介護老人保健施設 博寿苑

施設長 矢部 正治

【重要なお知らせ】

職員家族における新型コロナウイルス感染症の発生について

拝啓

平素は格別のご高配を賜り 誠にありがとうございます。

この度、介護老人保健施設 博寿苑（入所担当） に所属する介護職員の家族が PCR 検査を受け

た結果５月５日（火）に「陽性」であることが確認（京都市報道発表資料）され、同職員も濃厚

接触者として５月５日（火）に PCR 検査を受け、５月６日（水）に「陰性」と判定されました。

万全を期すため、同職員は、家族が発熱した翌日の４月２９日（木）より「自宅待機」といたし

ました。

また施設内では本事案以前の４月６日（月）から、「入所」ご利用者と「通所」ご利用者がすれ

違うことがないよう「通行制限」を実施し、職員も明確に区分して現場業務にあたっております。

今後、ご利用者の体調確認を一層こまめに実施するなかで、PCR 検査が必要なケースが発生した

場合には行政の指導を仰ぎ、適切に対応いたします。

なお、特にご退所される方におかれましては当面「体調管理表（別紙）」をご活用いただきなが

ら各ご家庭等での体調管理にご注意いただきますようお願い申し上げます。なんらか体調の変化

が見られた場合などは当施設、もしくはかかりつけ医師などにご相談ください。

本事案の対象となる職員は PCR 検査の結果「陰性」と判定された５月６日（水）より、引き続

き２週間の自宅待機とし、体調に問題がないことが確認された後に復帰する予定としております。

感染予防の対策状況など、最新情報は「京都大原記念病院グループ ウェブサイト」にてお知ら

せいたします。引き続き、一丸となって感染予防に努めて参りますので、ご理解、ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

敬具